
 

Originale 

Comune di Montebello della Battaglia 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.16 

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI CAVA MANARA E 
MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA.           

 
L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero 
nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Mariani Andrea - Presidente Sì 
2. Dellavecchia Laura - Vice Sindaco No 
3. Gandini Gabriele - Consigliere Sì 
4. Molinari Fiorenza - Consigliere No 
5. Sirianni Cesare Giovanni - Consigliere Sì 
6. Girometta Luca - Consigliere Sì 
7. Moroni Gabriella - Consigliere Sì 
8. Bello Fabiana - Consigliere Sì 
9. Sperati Edmondo - Consigliere Sì 
10. Beccu Gianluca - Consigliere Sì 
11. Bruni Guglielmo - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Bellomo Salvatrice il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Il Sig. Mariani Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e constatata la  legalità 
dell’adunanza dichiara aperta le seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno:  
 



 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA ASSOCIATA 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI CAVA MANARA E 
MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITA  l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco; 
 
VISTO l’art. 98, comma 3, del D. Lgs. 267/2000, il quale prevede che i comuni possono stipulare 
convenzioni per l’ufficio di segreteria comunale; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 11 del 05.07.2012 con la quale si approvava la 
Convenzione per la gestione associata del Servizio di Segreteria Comunale con il comune di Cava 
Manara per la durata di anni 5 con decorrenza  1 agosto 2012; 
 
CONSIDERATO che gli Enti intendono prorogare la vigente Convenzione per ulteriore periodo 
di anni 5; 
 
VISTA l’allegata bozza di convenzione che disciplina, tra l’altro, la durata, le forme di 
consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci diritti ed obblighi; 
 
VISTI gli artt. 30 e 42 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e 
tecnico-contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il parere del Revisore dei conti espresso con verbale n. 6 del 18.07.2017; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, a norma degli artt. 30 e 98 del D. Lgs. 267/2000, la proroga della 

convenzione tra i comuni di Cava Manara e Montebello delle Battaglia per la gestione 
associata dell’ufficio del segretario comunale, il cui testo allegato alla presente, ne forma parte 
integrante e sostanziale.  

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla relativa sottoscrizione. 

3. DI COMUNICARE la presente deliberazione all’ex Agenzia per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali per gli adempimenti di competenza. 

4. DI DARE ATTO che la gestione associata del servizio è prorogata per 5 anni a far data dal  
01/08/2017. 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 



 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134. Comma 4 del 
Decreto Legislativo 267/2000. 
 
 

 
 



 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Mariani Andrea 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Bellomo Salvatrice 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.       del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Montebello della Battaglia, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
Bellomo Salvatrice 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 02/08/2017 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
Montebello della Battaglia, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
Bellomo Salvatrice 

 
 
 
 
 
  

 


